UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 462/PGDĐT

V/v thực hiện hồ sơ thi đua, khen thưởng

năm học 2023 - 2024

Mỹ Tú, ngày 28 tháng 6  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học,

trung học cơ sở trên địa bàn huyện Mỹ Tú.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Công văn số 501/HĐTĐKT-HD ngày 28/6/2024 của Phòng Nội vụ

huyện Mỹ Tú về việc hướng dẫn xét khen thưởng ngành Giáo dục năm học

2023-2024.

Nhằm đảm quy trình, thành phần hồ sơ, thời gian báo cáo công tác thi đua,

khen thưởng năm học 2023 -2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

thực hiện nội dung và hồ sơ thi đua thể như sau:

1. Các văn bản pháp lý trong thi đua, khen thưởng

Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Thông tư số 01/2024/TT-BNV

ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi

đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Công văn số 501/HĐTĐKT-HD ngày 28/6/2024 của Phòng Nội vụ huyện

Mỹ Tú về việc hướng dẫn xét khen thưởng ngành Giáo dục năm học 2023-2024.

2. Thành phần hồ sơ đề nghị xét thi đua khen thưởng: theo Công văn số

501/HĐTĐKT-HD ngày 28/6/2024 của Phòng Nội vụ huyện Mỹ Tú về việc hướng

dẫn xét khen thưởng ngành Giáo dục năm học 2023-2024.

3. Thời gian nộp hồ sơ

Hồ sơ thi đua năm học 2023-2024 các trường gửi về Hội đồng Thi đua,

Khen thưởng ngành Giáo dục nộp bản giấy trực tiếp cho bà Trần Thị Khánh Bạch

đồng thời gửi file hồ sơ và các mẫu danh sách như những năm trước vào địa chỉ

email:tranthikhanhbach.pmt@soctrang.edu.vn trước ngày 05/7/2024. Sau thời gian

trên Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ tổng hợp để xét và không tiếp nhận thêm, mọi

thiếu sót chậm trễ trường tự chịu trách nhiệm.

2

Trên đây là hướng dẫn thực hiện hồ sơ thi đua ngành Giáo dục năm học

2023-2024, trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị Hiệu trưởng

các trường phản ánh trực tiếp đồng chí Trần Thị Khánh Bạch, chuyên viên phụ

trách Thi đua, khen thưởng để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T16:58:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T17:05:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!